平成30年６月19日

通級指導教室設置校長  様

関 係 所 属 長  様

各教室指導担当者  様

              静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

              会 長（静岡市立番町小学校長） 淺見 和高

静岡市新任者講習会の開催について（依頼）

向夏の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、言語・聴覚・発

達障害教育に、深いご理解と格別のお力添えをいただいておりますことに、心より感謝申し上げます。

さて、本会では下記のとおり静岡市新任者講習会（第２回）を開催いたします。指導に苦慮する側音化構音・口

蓋化構音の指導法を学ぶ機会となるよう計画いたしました。

つきましては、関係職員の参加についてご配慮くださいますようお願い申し上げます。

 記

１  日  時  平成30年７月21日（ 土 ）  13時15分から15時まで

２  会  場  静岡市特別支援教育センター １階大会議室

         〒420-0071  静岡市葵区一番町50番地

３   日  程   13：15 ～ 13：30  受付

13：30 ～ 15：00 「 側音化構音・口蓋化構音の構音指導 」

         講師  静岡県立こども病院  鈴木 藍 先生

４  参加申込   下の申込票にて７月13日(金)までに、FAX・文書便（静岡市内）・郵送のいずれかでお申し込

みください。

＜申込先＞ 〒420-0071 静岡市葵区一番町50番地

静岡市立番町小学校 通級指導教室  渡邊 満昭 行

 TEL/FAX (054)252-8800

５  そ の 他 ・公共の交通機関でお越しください。

        ・当日は、ストロー、ペンライト、鼻息鏡または手鏡、舌圧子（用意できれば）をご持参くださ

い。

７月 21日「静岡市新任者講習会」参加申込票      所属名 （                ）

                         連絡先℡（                ）

No 講習会参加者氏名 No 講習会参加者氏名

１  ３

２  ４

ＦＡＸ ０５４－２５２－８８００